
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN

15 DECEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Patrick Molle, Erik 
Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra 
Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, 
Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Yves 
Sysmans, Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste, Raadsleden.
Wendy Verhoeven, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Wouter Rombouts, Tommy Van Look, Raadsleden.
Jack Vissers, Korpschef.

RETRIBUTIEREGLEMENT OP INVORDERINGSKOSTEN NIET-
FISCALE INVORDERINGEN

De raad,

Gelet op onderstaande wetgeving:
- De Grondwet, artikel 173;
- Het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017, artikelen 2, 40§ 3, 

41, 14°, 56, §3, 7°, 252, 285 tot en met 288 en 326 tot en met 335;
- De wet van 20 februari 2017 tot wijziging van artikel 298 van het Wetboek van 

de inkomstenbelastingen 1992 wat betreft de herinneringsbrieven voor 
onbetaalde inkomstenbelastingen welke gevolgen heeft voor de invordering van 
gemeentelijke belastingen;

- Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen, artikelen 4 en 9; 

Overwegende onderstaande motiveringen:
- Het versturen van betalingsherinneringen en/of (aangetekende) aanmaningen 

en/of de opmaak van dwangbevelen om de invordering van een retributie te 
bekomen, veroorzaken kosten en hebben derhalve een impact op de uitgaven 
van het OCMW; 

- Het is billijk om deze kosten op de nalatige debiteuren te verhalen;
- De retributie omvat zowel administratie- als verzendkosten. 

Overwegende dat dit een nieuw retributiereglement betreft;
Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 
met 16 stemmen ja, tegen 3 stemmen neen, 10 onthoudingen
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Walter Brat, Annelies Verlinden, Erik 



p.2/2

Maes, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Ann Masscheleyn, Yves Sysmans, Carmelo 
Arcidiacono stemmen ja.
Maya De Backer, Brecht Verwulgen, Stephanie Vanden Eede stemmen neen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Patrick Molle, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Yvonne 
Schenck, Kelly Keirsebelik, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste 
onthouden zich.

Enig artikel
Het retributiereglement op invorderingskosten niet-fiscale vorderingen, zoals 
opgenomen in de bijlage, goed te keuren voor de jaren 2026 tot en met 2031.

Wendy Verhoeven,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
Voorzitter


